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Wstęp 
 Zdecydowaliśmy się na wyjazd na pierwszym stopniu studiów, na trzecim semestrze. 
Decyzja spowodowana była chęcią poznania realiów nauki na za granicą. Wyjazd planowaliśmy 
wraz z bratem w zasadzie od pierwszego semestru, a wybór miejsca został nam polecony przez 
koordynatora i poparty opiniami poprzednich uczestników. Istotna była też odległość którą 
musieliśmy pokonać, a bliskość do granicy zwiększała poczucie bezpieczeństwa. 

Transport 
 Sama uczelnia w Ostrawie znajduje się około 30km od granicy z Polską, podczas pobytu 

podróżowaliśmy do Rybnika w ramach zakupów (~70km). 

 Wykorzystaliśmy dwa środki podróży:  

• Pociągiem – koszt wyniósł w okolicach 170 zł za osobę w jedną stronę w II klasie, 
Warszawa-Ostrawa. Można również pojechać do Ostrawy bezpośrednio z Białegostoku 
z kilkugodzinną przesiadką w Warszawie, ale opcje ciągle się zmieniają. 

• Samochodem – z pewnością najwygodniejsza forma, Białystok i Ostrawę dzieli około 600 
km, mimo dobrych warunków podróż powrotna zajęła około 8h, ale kompensuje to 
swoboda poruszania się na miejscu. 

 Całonocna podróż pociągiem, żeby zdążyć na wczesne godziny zakwaterowania, była 
bardzo wyczerpująca, ale na miejscu dowiedzieliśmy się, że klucze do pokoju można odebrać o 
każdej godzinie. Poruszanie się po Ostrawie nie sprawiło żadnych trudności, zaobserwowaliśmy 
ciekawe rozwiązania ruchu drogowego. Komunikacja miejska w postaci tramwajów i 
autobusów działa całą dobę, które kursują co kilka minut i pozwalają poruszać się praktycznie 
po całym mieście. Z racji posiadania samochodu prawie nie korzystaliśmy z tej opcji. Lokalizacja 
Ostrawy pozwala na bardzo łatwe zwiedzanie Pragi, Wiednia, Bratysławy czy Budapesztu.  

 Mimo nadmiaru wolnego czasu nie zadecydowaliśmy się na turystykę, głównie dlatego 
że kilkukrotnie wyżej wymienione miejsca już widzieliśmy i przeznaczyliśmy ten czas na naukę 
i odpoczynek. 

 
Ratusz w Ostrawie 



 

Nocleg 
 Zdecydowaliśmy się na zakwaterowanie w akademiku, ze względu na niższe koszty. 
Konieczne było wpłacenie kaucji w wysokości 8000 CZK (ok 1600 zł), miesiąc w akademiku 
kosztował ok 3400 CZK (cena zależy od dni w miesiącu i budynku), a płatność obowiązuje za 
cały miesiąc. Podczas wyboru są pokoje 2 lub 3 osobowe w budynkach od A do E (budynki A 
oraz B są po remoncie) w każdym „segmencie” z pokojami jest wspólna dla nich łazienka (np. 
2 pokoje 2 osobowe – jedna łazienka). W budynku C w którym mieszkaliśmy były dwie kuchnie 
na 7 pięter, pokój do nauki, palarnia, suszarnia i pralnia, a w korytarzu łączącym wszystkie 
budynki, pomiędzy A a C jest pralnia automatyczna z której korzystaliśmy. W budynku D 
znajduje się pokój z pianinem, często używany przez studentów. 

 

 
 

 W bezpośredniej okolicy akademika znajduje się poczta, paczkomat PPL, pizzeria, 
siłownia, boiska, oraz dwa kluby/puby. Pod samym akademikiem są również przystanki 
autobusowe i niedaleko kampusu również przystanki tramwajowe. Nieopodal są różne drobne 
sklepy spożywcze, Lidl, trochę dalej hipermarket Globus, odpowiednik Carrefour czy Auchan. 

Uczelnia 
 Zajęcia na uczelni zaczynają się już w połowie września. Wydział FEI (Fakulta 
elektrotechniky a informatiky) znajduje się ok 10 minut spaceru od akademika. Budynek 
wydziału jest jednym z nowych budynków. Laboratoria są bardzo dobrze wyposażone i 
nowoczesne.  



 

 Wydział jest to połączenie dwóch wydziałów, elektrycznego oraz informatycznego, a 
tematyka przedmiotów jest sprofilowana pod okoliczną infrastrukturę, elektrownię i transport 
szynowy, co przekłada się na nacisk na m.in. technikę wysokich mocy, metody konwersji 
energii. 

 Wykładowcy dostosowują poziom do studentów, gdyż często przedmioty wybierają 
ludzie z innych wydziałów, bez specjalistycznej wiedzy. Większość prowadzących z którymi 
mieliśmy do czynienia było bardzo życzliwych i chętnie dzielili się wiedzą oraz materiałami po 
zajęciach, niestety warunki zaliczenia nie zawsze były jasno przedstawione. Zajęcia tutaj 
zaczynają się nawet o 7 rano, oraz często są kilkugodzinne przerwy pomiędzy przedmiotami. 
Wiele zajęć naciska na umiejętności praktyczne, gdzie laboratoria są w celu ćwiczeń, zaś 
finalnie celem jest zrobienie jakiegoś projektu lub sprawozdania z całego semestru zajęć. 

 

 


